
DŮLEŽITÉ  POZNÁMKY:

www.dekontaCBRN.cz

Pokyny k obsluze detekční sady CHAMELEON

+420 724 071 724

-  Kazety  vložte  těsně  před  použitím.  Kazety  mají  životnost  24  hodin.  Po  použití  všechny  kazety  zlikvidujte.
-  Před  použitím  zkontrolujte  datum  spotřeby  na  obalu  kazety.  Nepoužívejte  prošlé  kazety.
-  Skladujte  na  chladném  místě  (25° C  je  optimální).  Krátkodobé  skladování  mezi  2°C  a 60°C  je  přijatelné.

KROK  1:

v okénku 
kazety  ukazuje 
BEZ EXPOZICE
toxických látek

Vezměte  1  pásku  na  ruku 
a  1  zabalený  sáček  kazet.

Vložte  každou  kazetu  s  textem 
směrem  nahoru  do  náramku 
CHAMELEON.

Přetáhněte  pásku  na  zápěstí  s  kazetami 
směrem  nahoru.  Upravte  tak,  aby 
bezpečně  seděla.

KROK  6:

JEDNA BARVA

Během  mise  každých  pár  minut 
kontrolujte,  zda  se  barva  pásku 
nezměnila.

KROK  3: KROK  4:
Roztrhněte  každý  fóliový  sáček  v 
zářezu  a  vyjměte  kazetu.

KROK  5:

DVĚ  BARVY  v o kénku 

kazety ukazují EXPOZICI

toxických látek

KROK  2:
Otevřete  sáček  a  vyjměte  fóliové 
sáčky  obsahující  kazety.



30

Fluorovodík

50

toxické chemikáliel

3

(min)

10

10

(nízké  pH)

Fyzické  příznaky

2

Konc.  (ppm)

30

50

3

Hydrazin

5

5Fluor

Bezbarvý  plyn,  který  se  ve  vzduchu  kouří.

0,3

toxické chemikálie

Amoniak

Kyselina

Sirovodík

25

20

25

4

15

5
Oxid siřičitý

ChlórChlór/

2

1

chemikálie

Chlorovodík

7

Oxid dusičitý

Fosgen

3

Oxid dusičitý

Fyzikální  vlastnosti

Jód

5

3

25

Sirovodík

0,1

1

10

(vysoké  pH)

Toxické Použití  a  aplikace

5

PEL

Kyanovodík 10

10

50

½  IDLH

Fosfin

25

1

3

Fluorovodík

Fosfin

Zásada

Senzor

Jód

30

5

150

Hydrazin

20

5

5

Oxid siřičitý

Kyanovodík

1

25

0,1

vystavení  toxickým  chemikáliím

Fosgen

Čas

16

1  The  Merck  Index,  dvanácté  vydání,  vydalo  Merck  Research  Laboratories,  Division  of  Merck  and  Co.,  Whitehouse  Station,  NJ  1996

Nazelenalý/žlutý plyn  s  dusivým zápachem.

Bezbarvý,  žíravý, nehořlavý plyn  se 
štiplavým zápachem.

Žíravý  pro  kůži  a  oči.  Těžké  popáleniny  nemusí  být 
bolestivé/viditelné  po  dobu  několika  hodin.

Slinění,  poruchy  GI,  závratě,  pocení  a  únava.

Výroba metamfetaminů,  kyseliny  dusičné,  výbušnin, 
syntetických  vláken  a hnojiv.

Dušení,  kašel,  bolestivé  dýchání  –  může  být  symptomem 
zpoždění  až  24  hodin.

Nevolnost,  zvracení,  bolesti  břicha  a  průjem,  žízeň 
a  tlak  na  hrudi.

Bezbarvý  plyn  s  velmi š tiplavým z ápachem.

Červenohnědý  plyn  s  dráždivým
K  plicnímu  edému  a  možné  smrti.

Používá  se  jako  fumigant,  uvolňuje  se  při  použití  kyanidu  v  kovu  Bolesti  hlavy, 

Používá  se při  čištění, moření,  galvanickém p okovování kovů, údržbě 
bazénů a   činění kůže. Vzniká také při  spalování  plastů.

závratě,  nevolnost,  zvracení,  léčebné  operace.

Hořlavý  jedovatý  plyn  s  charakteristickým 
zápachem  po  zkažených  vejcích.

Výroba  germicidů,  antiseptik  a  metamfetaminů.

Bezbarvý,  nehořlavý  plyn  se  silným  dusivým 
zápachem.

Používá  se  k  výrobě  zemědělských  chemikálií  a  spandexu.  Používá  se  jako 
raketové  palivo.

Zákeřný  plyn;  zánět  plic  vedoucí

Bezbarvý  vysoce  toxický  plyn  se  zápachem 
připomínajícím  plesnivé  seno.

zápach podobný  hořkým  mandlím.

Zápach  připomíná  čpavek.

Podráždění  očí,  nosu  a  krku,  dušení,  kašel,  poleptání 
očí  a  kůže.

Pro  bělení tkanin,  čištění  vody, dezinfekci a   výrobu synt. gumy  a  plasty.

Používá  se  také  při  chemické  sebevraždě.

Podráždění očí, nosu a   krku, bolest na 
hrudi, plicní edém a   popáleniny  kůže.

Katalyzátor  v  průmyslu  hliníku;  Používá  se  k  výrobě  PTFE  a  v  chemii  barviv.

Modravě  černé  šupiny  nebo  destičky  vytvářejí 
oranžovou  skvrnu.

Bezbarvý,  jedovatý  plyn  se  slabým,

Bezbarvá olejovitá kapalina, která na vzduchu kouří.

zápachem.

Příprava  organických  chemikálií,  jako  bojového  plynu  a  spalování 
automobilových  chladičů  obsahujících  Freaon.

Zánět nosu, hrdla a   hrtanu; kašel, pálení  v 
krku  a dušení.

paralýza,  bezvědomí  a  křeče.

Dráždí  oči  a  nos,  slzení,  bolest  hlavy, 
popáleniny  kůže  a  tlak  na  hrudi.

Vyrábí  se  spalovacími  motory,  tepelnými  elektrárnami  a  topidly  na  plynový 
butan.

Konzervování  ovoce  a  zeleniny,  dezinfekční  prostředek  v  pivovarech  a
potravinářských  továrnách;  bělení.

Podráždění  očí,  nosu  a  krku,  dočasná 
slepota;  nevolnost.

VYLOUČENÍ  ZÁRUKY  A  OMEZENÍ  ODPOVĚDNOSTI,  POKUD  UŽIVATEL  NEAKCEPTUJE  NÁSLEDUJÍCÍ  PODMÍNKY,  NEMĚL  BY  UŽIVATEL  POUŽÍVAT  KAZETY  A  NÁRAMEK  CHAMELEON.

Používá  se  jako  zemědělský  fumigant  a  při  výrobě  metamfetaminů.

Pálení očí, nosu a   úst;  kašel a   dušení; pálení 
kůže očí.

Používá  se  k  výrobě  síry  a  kyseliny  sírové  a  v  těžebním  průmyslu.

Jedovatý  plyn  se  zápachem  rozkládajících  se  ryb.

PRODÁVAJÍCÍ  V  ŽÁDNÉM  PŘÍPADĚ  NEODPOVÍDÁ  ZA  NÁHODNÉ,  NÁSLEDNÉ  NEBO  ZVLÁŠTNÍ  ŠKODY  JAKÉHOKOLI  DRUHU  VYPLÝVAJÍCÍ  Z  JAKÉHOKOLI  POUŽITÍ  NEBO  SELHÁNÍ  VÝROBKŮ,  A  TO  I  KDYŽ  BYL  PRODEJCE  UPOZORNĚN  NA  MOŽNOST  VYUŽITÍ  TAKOVÉHO  ŠKODY,  VČETNĚ  OMEZENÍ  ŠKODY. ,  ZTRÁTA  PROBÍHAJÍCÍ  PRÁCE,  PROSTŘEDKY, 
ZTRÁTA  VÝNOSŮ  NEBO  ZISKU,  NEREALIZACE  ÚSPOR,  ZTRÁTA  PRODUKTŮ  KUPUJÍCÍHO  NEBO  JINÉ  POUŽÍVÁNÍ  JAKÉKOLI  ODPOVĚDNOSTI  KUPUJÍCÍHO  ZA  TŘETÍ  STRANU  V  RÁMCI  TAKOVÝCH  ZTRÁT  NEBO  ZA  JAKÉKOLI  ZA  JINÉ  POUŽITÍ  JINÉ  NÁKLADY,  ŠKODY  NEBO  ZTRÁTY  VZNIKLÉ  TAKOVÝM  PRODUKTEM,  VČETNĚ  ZRANĚNÍ  OSOB  NEBO 
ŠKODY  NA  MAJETKU,  POKUD  TAKOVÁ  ÚRAZU  NEBO  ŠKODA  NA  MAJETKU  NEVZNIKNE  HRUBOU  NEDBAVOSTÍ  PRODEJCE.

Prodávající  zaručuje, že  po  dobu d vou ( 2)  let nebo doby použitelnosti u vedené  na  produktu  Prodávajícího, jeho  obalu n ebo  jeho  dokumentaci, budou eho  produkty  odpovídat  popisu  těchto  produktů, jak je uvedeno  na  produktu  Prodávajícího,  jeho  obalu nebo její literaturu. TATO ZÁRUKA  JE 
VÝHRADNÍ  A  PRODÁVAJÍCÍ NEPOSKYTUJE  ŽÁDNÉ DALŠÍ  ZÁRUKY,  VÝSLOVNÉ ANI  PŘEDPOKLÁDANÉ,  VČETNĚ  JAKÉKOLI PŘEDPOKLÁDANÉ  ZÁRUKY PRODEJNOSTI NEBO V HODNOSTI PRO  JAKÝKOLI  KONKRÉTNÍ  ÚČEL.  Záruky  prodávajícího poskytnuté v   souvislosti s   tímto 
prodejem nebudou účinné,  pokud prodávající  na  základě vlastního uvážení určí,  že  kupující jakýmkoli  způsobem  zneužil výrobky, nepoužil výrobky  v souladu s  bezpečnými průmyslovými  standardy  a  postupy nebo selhal. používat  produkty  v souladu  s  písemnými  provozními pokyny prodávajícího nebo  
jinými  pokyny  poskytnutými prodávajícím kupujícímu.

US  Patent  č.  6,284,198  a 8 ,043,861 P ublikační č íslo: 0 8-8070A.4-0217

Upozornění: Udržujte  mimo  dosah  dětí,  v  případě  požití  okamžitě vyhledejte  lékařskou  pomoc.

Jedinou  a výhradní o dpovědností  prodávajícího a výhradním  opravným prostředkem  kupujícího,  pokud  jde  o  výrobky,  které  prodávající úzná, že jsou  vadné nebo nevyhovující,  je výměna  takových výrobků  bez  poplatku nebo vrácení kupní  ceny,  dle  vlastního uvážení  prodávajícího, po v rácení 
takových  výrobků  v souladu s  instrukcemi prodávajícího. Všechny  nároky musí  být  uplatněny do dvou (2)  let od odeslání,  bez  ohledu na  jejich  povahu.

X

1 1 1

www.morphtec.com+1-757-431-2260

X

51

30



www.dekontaCBRN.cz+420 724 071 724

POKYNY  PRO  DETEKČNÍ  SOUPRAVU


